
92  diário oficial Nº 35.119 Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2022/0711-002-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 032/2022-PE-PMA 

Objeto: Contratação do Serviço de Recarga de Toner e Cartuchos, para atender 
às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMAS), conforme 
especificações e quantidades estabelecidas. Contratante: Secretaria Municipal 
de Assistência Social/Fundo Municipal, Cnpj 15.127.231/0001-38. Contratada: 
Amazônia Serviços e Empreendimentos Ltda, CNPJ 20.042.587/0001-09 - 
Contrato Adm. nº 2022/280-PE-PMA, Valor Global de R$ 198.450,00. Vigência: 
15/09/2022 a 31/12/2022. Ord. Desp. Josiane da Costa Baia.

Protocolo: 854228

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
ADESÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2022 

Considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Pa, 
órgão gerenciador da ata, a análise da Comissão Permanente de Licitação 
e do Parecer Jurídico favorável à adesão a Ata de Registro de Preços nº 
014/2022-PE-PMA, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 002/2022-PE-PMA 
cujo objeto Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços 
Gráficos (Reprodução, Impressão, Encadernação e Plastificação), Destinados a 
Atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Suas Unidades 
Administrativas e Escolas Municipais, Sendo Vencedora a Empresa Vilhena 
& Ferreira Ltda, CNPJ nº 40.224.907/0001-59, no valor de R$ 2.446.418,25 
(dois milhões quatrocentos e quarenta e seis mil quatrocentos e dezoito reais 
e vinte e cinco centavos). Autorizo a Adesão à Ata de registro de preços 
conforme descrito acima, nos termos referenciados no processo. Jefferson 
Felgueiras de Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO 
Processo Administrativo nº 2022/0912-001-PMA

Modalidade: Adesão a Ata de Registro de Preço nº 020/2022 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços 
Gráficos (Reprodução, Impressão, Encadernação e Plastificação), Destinados a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Suas Unidades 
Administrativas e Escolas Municipais. Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto CNPJ 21.763.283/0001-01. Contratada: Vilhena 
& Ferreira Ltda, CNPJ nº 40.224.907/0001-59. Contrato nº 2022/278, R$ 
2.200.766,63 (Dois milhões, duzentos mil, setecentos e sessenta e seis reais 
e sessenta e três centavos); Contrato Nº 2022/279, R$ 245.651,62 (duzentos 
e quarenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e dois 
centavos). Vigência de 15/09/2022 à 15/09/2023. Jefferson Felgueiras de 
Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 854231

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022-PMA 
Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis, para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Abaetetuba/Pá. Nos 
termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e 
julgamento das propostas às respectivas vencedoras. Desse modo, satisfazendo 
a lei e ao mérito, por meio do Secretário Municipal de Meio Ambiente - SEMEIA, 
Sr. Raphael Thiago Silva Sereni, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do 
Pregão Eletrônico nº 033/2022-PMA, às seguintes adjudicatárias: Sebastiao Q. 
Ferreira, CNPJ 07.137.759/0001-60, vencedora dos itens: 1 - 2 - 3 - 6 - 7 - 8 - 9 - 
10 - 11 - 13 - 14 - 15 - 16 -17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 -31 
- 32 - 33 - 34 - 37 - 38 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 -45 - 47 - 49, no valor total de R$ 
30.259,00; M M D Pinheiro Neto Com de Moveis Eireli, CNPJ 16.836.634/0001-
19, vencedora dos itens: 4 - 5 - 12 - 23 - 24 - 25 - 35 - 36 - 39 - 48 - 50 -51 
- 52 - 53, no valor total de R$ 18.227,00 e  Bom Bons e Descartaveis Eireli, CNPJ 
01.580.769/0001-99, vencedora dos itens: 46 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59, no 
valor total de R$ 14.215,00. Assinado em 16 de setembro de 2022. Raphael 
Thiago Silva Sereni - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 854232
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RETIFICAÇÃO

Edital de Tomada de Preços n° 011/2022 - Item 9.5, Subitem 9.5.2.2 - 
Referente as parcelas de maior relevância. Publicado na IOEPA, N° 35.106, dia 
06 de setembro de 2022, pág. 106. Onde se ler R$ 21.543,62, lê-se 01 (um).

Afuá, 15 de setembro de 2022
Rosiley Canela de Melo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo: 854233

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
REPUBLICAÇÃO DE DO PE SRP 72/2022

Refere-se à equipamentos permanentes hospitalar: Poltronas, colchões e 
macas- para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde nas 
unidades do HGA Hospital Geral de Altamira e na UPA Unidade de Pronto 
atendimento. ABERTURA. 29/09/2022, às 09:00 horas (horário local) no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. MOTIVO: acolhimento de pedido de 
impugnação. Os interessados poderão obter maiores informações e retirar o 
edital completo pelos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.
gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@
gmail.com, dás 08:00 às 14:00h e também poderão ser lidos ou obtidos 
cópias na Divisão de Suprimentos e Serviços da Prefeitura de Altamira -  Setor 
de Licitação, situado na Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, das 08:00 às 
12:00h. Lillian Witte Nogueira de Oliveira, Pregoeira.

Protocolo: 854234

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO 

Origem: processo administrativo n° 276/2022/ processo licitatório 
concorrência n°.3014/2022. Contrato n°.1228/2022. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Barcarena. Contratado: Infrapav - A.C.M Novo Almeida 
Ltda, Cnpj: 37.420.083/0001-88. Objeto: execução de obras/serviços de 
restauração asfáltica com recapeamento asfáltico em vias do município 
de Barcarena. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 180dias 
consecutivos. Valor total: R$ 4.875.578,43. Dotação orçamentária/fonte de 
recursos: Convênion°. 167/2022-SEDOP: 07101 15.451.1489.7645 444042 
0101/0301, nota de empenho 2022NE01403; e 02 - PMB; 0221 - SEMDUR; 
15 451 0059 1.068; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99; fonte: 150000000. Data de 
assinatura: 16/09/2022.

RETIFICAÇÃO. 
Retifica-se o nome da modalidade licitatória descrita no extrato do contrato 
n° 1185/2022, cujo objeto é a execução de obras/serviços de terraplenagem e 
regularização de vias/ruas na zona urbana e ramais da zona rural do município 
de Barcarena. Portanto, ONDE SE LÊ: processo licitatório tomada de preços n°. 
3008/2022; LEIA-SE: processo licitatório concorrência n° 3008/2022. Ficam 
mantidas as demais informações descritas no referido extrato publicado no 
Diário Oficial do Estado do Pará (DOE-IOEPA), no Diário Oficial do Município 
de Barcarena (DOEB) e no jornal de grande circulação no Estado do Pará 
(DIÁRIO DOPARÁ), ambos do dia 6 de setembro de 2022.

Protocolo: 854235

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Benevides - Prefeitura Municipal torna pública a 
homologação do resultado da Tomada de Preços n.º 006/2022. 
Objeto: pavimentação asfáltica no Bairro Campestre, no Município de 
Benevides, de acordo com o Convênio nº 143/2022, celebrado entre a 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP 
e a Prefeitura Municipal de Benevides/Pa. Licitante Vencedor: Julian Graziano 
Sartoretto Ltda - CNPJ nº 25.155.908/0001-03. Total do Vencedor: R$ 
2.569.798,14 (dois milhões e quinhentos e sessenta e nove mil e setecentos e 
noventa e oito reais e quatorze centavos). Data de Homologação: 21/06/2022. 
Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita de 
Benevides/Pa.

EXTRATO DE CONTRATO 
Ref.: Tomada de Preços n.º 006/2022. Contratante: o Município de 
Benevides - Prefeitura Municipal - CNPJ nº 05.058.466/0001-61, com 
sede na Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, n.º 01, Centro, Benevides - 
Pará, CEP 68.795-000. Objeto: pavimentação asfáltica no Bairro Campestre, 
no Município de Benevides, de acordo com o Convênio nº 143/2022, celebrado 
entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
- SEDOP e a Prefeitura Municipal de Benevides/Pa. Contrato Administrativo 
n.º 345/2022. Contratada: Julian Graziano Sartoretto Ltda - CNPJ nº 
25.155.908/0001-03. Valor: R$ 2.569.798,14 (dois milhões e quinhentos e 
sessenta e nove mil e setecentos e noventa e oito reais e quatorze centavos). 
Data de Assinatura: 28/06/2022. Vigência: será de 28/06/2022 até 28/06/2023, 


